
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Советская  средняя общеобразовательная школа»   

Бугурусланского  района  Оренбургской области 

  МБОУ «Советская СОШ» 

461623, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Советское, ул. Карпова, 31  

Тел./факс (35352) 51-1-43  

ПРИКАЗ 

от  01.11.2024 г.                                                                                        № _241 

с. Советское 

 
О проведении  

пробного сочинения 

 7 ноября 2024 года  

для обучающихся 11 класса 

  

 

 

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области от 

28.08.2024 № 01-21/1475 «О проведении региональных тренировочных мероприятий в 

2024-2025 учебном году», приказа отдела образования администрации Бугурусланского 

района от 31.10.2023 г № 182 «О проведении пробного сочинения 7 ноября 2024 года для 

обучающихся 11 классов», в целях подготовки выпускников образовательных учреждений 

района к государственной итоговой аттестации 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести пробное сочинение для обучающихся 11-го класса на базе МБОУ 

«Советская СОШ», реализующее образовательную программу среднего общего 

образования. 

Срок: 07.11.2024 

2. Определить следующий регламент проведения пробного сочинения: 

-  место проведения – МБОУ «Советская СОШ»,  кабинет № 46.  

- начало в 10.00; 

- продолжительность – 235 минут (3 часа 55 минут); 

- время, затраченное на инструктаж участников и заполнение бланков, в 

продолжительность пробного сочинения не включается; 

- темы сочинений раздать индивидуально в печатном варианте. 

3. Заместителю директора Назаренко Наталье Николаевне: 

- провести пробное сочинение в соответствии с Порядком проведения и проверки 

итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области в 2023/2024 

учебном году (приказ министерства образования Оренбургской области от 17.11.2023 

№01-21/1831). 

Срок: 07.11.2024  

- обеспечить техническую готовность ОУ к проведению пробного сочинения. 

Срок: 06.11.2024 

- провести инструктаж с ответственными организаторами в аудитории по 

проведению итогового сочинения. 

Срок: 05.11.2024 

- ознакомить родителей и участников итогового сочинения под подпись с Памяткой 

о порядке проведения итогового сочинения. 

Срок: до 02.11.2024 

- организовать общественное наблюдение согласно инструкции   

Срок: 07.11.2024 



- исключить копирование бланков итогового сочинения (изложения), осуществлять 

распечатывание бланков, имеющих уникальный код работы, только посредством 

специализированного программного обеспечения. 

- организовать проверку достоверности заполнения  бланков регистрации 

участников. 

 - обеспечить получение   по защищенной почте комплекта тем сочинений. 

Срок: 07.11.2024  в 09.45 

             - довести до сведения участников результаты  пробного сочинения. 

Срок: до 18.11.2024 

 - провести анализ типичных ошибок и организовать работу по устранению 

пробелов в знаниях обучающихся.  

  4.  Назначить ответственных лиц за проведение пробного итогового сочинения:  

- руководителем ППС – Акимову Наталью Викторовну, директора школы; 

- техническим организатором, который принимает по электронной почте темы сочинений 

- Назаренко Наталью Николаевну, заместителя директора; 

- организаторами в аудитории, которые отвечают за подготовку классной доски, 

проводят инструктаж перед началом экзамена, следят за порядком проведения экзамена, 

комплектуют регистрационные бланки и бланки ответов после окончания экзамена – 

Астаеву Татьяну Викторовну,   учителя начальных классов и Кияеву Светлану Ивановну, 

учителя музыки; 

- дежурных  в коридоре –  Юрасову Арусяк Рудиковна,  учителя, Кияеву Ларису 

Анатольевну, учителя; 

- медработника – Чегодаеву Мариану Рудиковну (по согласованию) 

- дежурные на входе - Феронову Надежду Николаевну, Астаеву Татьяну Сергеевну. 

- организатором  для доставки в отдел образования,  укомплектованных 

экзаменационных пакетов – Акимову Наталью Викторовну, директора школы. 

   

5.  Направить в отдел образования Гранчук Ольгу Альбертовну - эксперта для 

работы в составе муниципальной экспертной комиссии. 

Срок: 08.11.2024  к 10.00. 

 6. Общее руководство и контроль за проведением пробных сочинений возложить 

на заместителя директора Назаренко Наталью Николаевну 

 9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Директор школы:                           Н.В. Акимова 

 

С приказом ознакомлены: 

                                           ____________  ____________Н.Н. Назаренко 

                                           ____________ _____________Т.В. Астаева 

                                           _____________ ____________С.И. Кияева 

                                           _____________ ____________Т.С. Астаева  

                                           _____________ ____________ А.Р. Юрасова 

                                            ____________  ____________Н.Н. Феронова 

                                            ____________ _____________ Л.А. Кияева 

                                            ____________ _____________ О.А. Гранчук 

 
 


		2024-11-13T16:21:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




